



Città di Robbio

Provincia di Pavia

Piazza Libertà, 2 - cap. 27038 - Tel. 0384/6751 - Fax 0384/670415

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE

*LAVORI PER: RIFACIMENTO TAPPETO DI USURA IN VIA OLIVELLI
RIFACIMENTO MARCIAPIEDI PER ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE*

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO DELL' OPERA

IL PROGETTISTA
BORANDO Geom. Secondo



L'AMMINISTRAZIONE

IL SINDACO
Dott. Roberto Francesc

V°: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
SAINO Geom. Piero

COMUNE DI ROBBIO							
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE							
RIFACIMENTO DEL TAPPETO DI USURA IN VIA OLIVELLI E RIFACIMENTO MARCIAPIEDI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE							
n. o.	N. Art.	DESCRIZIONE	U. M.	Quantità	Prezzi unitari	IMPORTI	
						Parziali	Totali
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO DELL' OPERA							
		A) Lavori in Via Olivelli per rifacimento tappeto					
1		Fresatura del manto stradale con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e regolazione del traffico, per qualsiasi larghezza e fino a una profondità di cm.3, compreso il carico e trasporto del materiale, compreso onere dello smaltimento. ml : 112,00x 8,20 ml. 23,00x7,05 ml: 11,00x(15,00+7,05)/2	mq. mq. mq.	918,40 162,15 121,27			
		Sommano	mq.	1.201,82	2,60	3.124,73	
2		Sistemazione e messa in quota al piano stradale di chiusini di saracinesche, o di idranti, ispezioni gas, ecc., compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso 5,50%-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa con additivi, compresi materiali, emulsione, stendimento e rullatura. Spessore finito mm. 30	n. mq.	6,00 1.201,82	45,00 6,50	270,00 7.811,83	
		Sommano	mq.	1.201,82	6,50	7.811,83	
		IMPORTO PARZIALE TAPPETI VIA OLIVELLI					11.206,56
		A) Lavori in Via Olivelli per rifacimento marciapiedi					
3		Taglio di pavimentazione bituminosa eseguito con idonea macchina a disco	ml.	160,00	1,00	126,00	
4		Difacimento attuale tratto di marciapiedi per uno spessore di cm. 25,circa eseguito con macchina operatrice ed allontanamento del materiale risultante alle discariche autorizzate, compreso onere dello smaltimento in discarica autorizzata	mq	126,00	15,00	1.890,00	
5		Fornitura e posa di cordoli stradali in cls vibrocompreso sez. 12/15/25 per delimitazione nuovo marciapiede compreso scavo, cls per fondazione e rinfilanco, sigillatura giunti	ml.	158,42	26,00	4.118,92	
		Fornitura e stesa di materiale stabiizzato , o frantumato di cava per formazione sottofondo spessore cm. 10	mc.	27,00	24,00	648,00	
6		Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso	n.	10,00	45,00	450,00	

n. o.	N. Art.	DESCRIZIONE	U. M.	Quantità	Prezzi unitari	IMPORTI	
						Parziali	Totali
7		Fornitura e posa di masselli autobloccanti realizzato in cls vibrocompresso sp. cm. 6,00 realizzata da composizione di tre elementi con superficie finita al quarzo tipo "Micene"o equivalente posati su letto di sabbia cm 4-5 cpmpresso sfrido, battitura con piastre, sigillatura con sabbia fine il tutto in opera finito	mq.	210,00	30,00	6.300,00	
8		Fresatura di manto di manto di usura a finco pordoli eseguita con macchina fresatrice sp. cm. 3	mq.	160,00	2,60	416,00	
9		Sommano	ml.	160,00	7,00	1.120,00	
		IMPORTO PARZIALE RIFACIMENTO MARCIAPIEDI					15.068,92
		Importo lavori a base d' asta					26.275,48
		Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso					500,00
		IMPORTO COMPLESSIVO VIA OLIVELLI E VIA SAN ROCCO					26.775,48
		SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE					
		iva 22% di € 11.206,56					2.465,44
		Iva 4% di € 15.068,92					602,76
		Imprevisti 5%					1.313,77
		Incentivo progettazione 2%					525,51
		IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					4.907,48
		IMPORTO TOTALE PROGETTO					31.682,96
		IL PROGETTISTA Borando Geom. Secondo					
		IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Saino Geom. Piero					
						L' AMMINISTRAZIONE	
						IL SINDACO Dott Roberto Francese	